ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS E FLORESTAIS DO ESPÍRITO SANTO

 1/1

Rua Dr. João Carlos de Souza, nº 107, 11º andar, Ed. Green Tower, Barro Vermelho – Vitória/ES.
CEP: 29.057-530. Tel.: (27) 9.9235-2186 – fundagua@seama.es.gov.br

OFÍCIO Nº 001/2023 - FUNDÁGUA/SEAMA

Vitória, 23 de março de 2023.

Senhor CONSELHEIRO TITULAR/SUPLENTE
Conselho Gestor da Subconta Recursos Hídricos do FUNDÁGUA

Assunto: 15ª Reunião Ordinária do CGSRH/FUNDÁGUA
Ref.: Biênio dez./2022 a nov./2024.

Convocamos V. S.ª para participar da 15ª Reunião Ordinária do Conselho Gestor da Subconta Recursos

Hídricos – CGSRH, do Fundo Estadual de Recursos Hídricos e Florestais do Espírito Santo

– FUNDÁGUA, a realizar-se no dia 05 de abril de 2023 (quarta-feira), às 15h30, por videoconferência

em sala virtual administrada pela Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEAMA,

localizada em Barro Vermelho - Vitória/ES, com a seguinte pauta:

Item 1. Verificação de quórum & Abertura da sessão.

Item 2. Posse dos membros do CGSRH, com exercício no mandato compreendido entre
dez./2022 a nov./2024.

Item 3. Informações acerca de documentos encaminhados ao FUNDÁGUA, referentes à
subconta Recursos Hídricos - SRH.

Item 4. Aprovação da ata da 7ª Reunião Extraordinária do CGSRH/FUNDÁGUA, realizada no dia
20/09/2022.

Item 5. Apresentação do Relatório Anual das Atividades e de Desempenho do FUNDÁGUA
referente a 2022.

Item 6. Discussão e Deliberação acerca da proposta do Plano Anual de Aplicação da Subconta
Recursos Hídricos para o exercício 2023 (PAA/FUNDÁGUA-SRH 2023).

Item 7. Assuntos gerais & Encerramento.

Atenciosamente,

FELIPE RIGONI LOPES
Presidente do CGSRH/FUNDÁGUA

20
23

-4
M

Z
7J

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/0

3/
20

23
 1

7:
43

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FELIPE RIGONI LOPES
SECRETARIO DE ESTADO
SEAMA - SEAMA - GOVES

assinado em 23/03/2023 17:43:12 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/03/2023 17:43:12 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ALINE NUNES GARCIA (SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDÁGUA - FUNDAGUA - SEAMA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-4MZ7J1

20
23

-4
M

Z
7J

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/0

3/
20

23
 1

7:
43

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-03-23T17:43:13-0300